证券代码：601318   证券简称：中国平安   公告编号：临 2021-004

中国平安保险（集团）股份有限公司

关于参与方正集团重整的公告

中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事

保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经本公司召开的第十一届董事会第十七次会议审议，为了推动构建医疗健康

生态圈、打造本公司未来价值增长新引擎，同意本公司在授权范围内参与北大方

正集团有限公司（以下简称“方正集团”）、方正产业控股有限公司、北大医疗

产业集团有限公司、北大方正信息产业集团有限公司、北大资源集团有限公司实

质合并重整（以下简称“方正集团重整”）。鉴于参与方正集团重整属于本公司

临时性商业秘密，且基于方正集团管理人（以下简称“管理人”）要求保密，本

公司履行了相关事项暂缓披露程序。

2021年1月29日，本公司收到管理人通知，确定由珠海华发集团有限公司（代

表珠海国资）、本公司、深圳市特发集团有限公司组成的联合体作为方正集团重

整投资者。管理人后续将依法推进投资协议签署及重整计划草案制定等相关工作。

重整计划草案尚须经过方正集团债权人会议表决、人民法院裁定批准等法律

程序后方可生效，尚存在一定不确定性。本公司将根据参与方正集团重整的进展

情况及时履行信息披露义务。

本公司股东及潜在投资者于买卖或投资本公司股份或其他证券时务请审慎

行事。

特此公告。

中国平安保险（集团）股份有限公司董事会

                                     2021 年 1 月 29 日